
แผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

แก้ไขครั้งที ่๔/๒๕๖๗

องค์การบรหิารสว่นต าบลเสาธง
อ าเภอบางปะหนั จังหวดัพระนครศรีอยธุยา



 
 
   

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2567 
************************* 

 

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธงดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2567 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ทั้งนี้ นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธงได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ .ศ.2566 – 2570) แก้ไข ครั ้งที่ 
4/2567 เรียบร้อยแล้ว  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 ข้อ 21 และเพื่อให้การ
บริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง เป็นไปย่างมีประสิทธิภาพสามารถนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไป
ใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีได้อย่างถูกต้อง รวมทั้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องและ
ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2567 
โดยมีผลตั้งแต่ ณ วันประกาศ เป็นต้นไป  ทั้งนี้ สามารถขอดูรายละเอียดหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง หมู่ที่ 2 ตำบลเสาธง อำเภอบางปะหัน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา หรือ 
โทรศัพท์ 035-777-117 

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  18  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 

 
                             วสันต์ อินทร์จันทร์วสันต์ อินทร์จันทร์ 

 (นายวสันต์ อินทร์จันทร์) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



คำนำ 
 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง ได้ประกาศแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  
และฉบับแก้ไขเพิ่มเติมไปแล้วนั้น  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธงมีความประสงค์แก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเพื่อให้เหมาะสมกับการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบล
เสาธง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั ้งที่ 
4/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 ข้อ 21 เพื่อดำเนินการตามวัตถุประสงค์ของโครงการ
และเพ่ือเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนในพื้นท่ีต่อไป  

องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเสาธงฉบับนี้ จะเป็นแนวทางในการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง ให้มีประสิทธิภาพและตอบสนองความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริงต่อไป 
 

    
      องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

เรื่อง                  หน้า    

ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น           1 

     ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา            6 



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ (บำท)

1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ก่อสร้างปรับปรุงบ ารุงรักษา
เส้นทางคมนาคม สาธารณูปโภค 
สาธารณูปการ และส่ิงอ านวยความสะดวก

   (6) แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - -
   (9) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -      - -      - 2 4,000,000   - - - - 2 4,000,000
1.2 กลยุทธ์การพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการ
อุปโภค-บริโภคให้มีคุณภาพและน้ าเพ่ือ
การเกษตร

   (9) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - -
รวม - - - - 2 4,000,000 -      - - - 2 4,000,000

ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01
บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเสำธง

ยุทธศำสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ (บำท)
ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01
บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเสำธง

ยุทธศำสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

2.ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณสุขส่งเสริมม
คุณภาพชีวิต
2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตของ
ประชาชนให้อยู่ดีมีสุข
   (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - -
   (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - -
   (4) แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - -
   (5) แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - -
   (6) แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - -
   (7) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน

- - - - - - - - - - - -

 2.2 กลยุทธ์ส่งเสริมงานด้านการศึกษา
โรงเรียนในเขตพ้ืนท่ีและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

       (3) แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - -

 2.3 กลยุทธ์พัฒนาและส่งเสริมอาชีพแก่
ประชาชน
       (7) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน

- - - - - - - - - - - -

2



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ (บำท)
ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01
บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเสำธง

ยุทธศำสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

 2.4 กลยุทธ์ส่งเสริมการมีบทบาทการมีส่วน
ร่วมของภาคประชาชน
       (7) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน

- - - - - - - - - - - -

รวม - - - - - - - - - - - -

3.ยุทธศาสตร์ด้านการการส่งเสริมเศรษฐกิจ 
การลงทุนและพาณิชยกรรม
3.1 กลยุทธ์การส่งเสริมและสนับสนุน
การเกษตรปลอดภัย
      (10) แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - -

รวม - - - - - - - - - - - -

4.ยุทธศาสตร์ด้านการการอนุรักษ์ฟ้ืนฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
4.1 กลยุทธ์การอนุรักษ์และฟ้ืนฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
      (6) แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - -
      (10) แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - -

รวม - - - - - - - - - - - -

3



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ (บำท)
ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01
บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเสำธง

ยุทธศำสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

5.ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม
5.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการกีฬาและนันทนาการ
   (8) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

- - - - - - - - - - - -

5.2 กลยุทธ์การส่งเสริมอนุรักษ์และพัฒนา
ขนบธรรมเนียมประเพณีศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถ่ิน
   (8) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

- - - - - - - - - - - -

   (9) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - -
รวม - - - - - - - - - - - -

6.ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการท่องเท่ียว

6.1 กลยุทธ์ส่งเสริมการท่องเท่ียวภายในพ้ืนท่ี
และจังหวัด
      (8) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

- - - - - - - - - - - -

      (9) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - -
รวม - - - - - - - - - - - -

4



จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ 
(บำท)

จ ำนวน
โครงกำร

งบประมำณ (บำท)
ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01
บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเสำธง

ยุทธศำสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

7.ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองท่ีดี
7.1 กลยุทธ์ส่งเสริมแนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง
การแก้ไขปัญหาความยากจน
      (10) แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - -

7.2 กลยุทธ์การพัฒนาขีดสมรรถนะและ
ความสามารถในการท างานของบุคลากร
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
      (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - -

7.3 กลยุทธ์การส่งเสริมการบริหารกิจการ
บ้านเมืองท่ีดี
      (9) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - -

รวม - - - - - - - - - - - -
รวม - - - - 2 4,000,000 - - - - 2 4,000,000

5



บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 6 สร้างหลักประกันเร่ืองน  าและการสุขาภิบาลให้มีการจัดการอย่างย่ังยืน และมีสภาพพร้อมใช้ส าหรับทุกคน

                                                      เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่สู่เมืองแห่งความสุข
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพื นฐาน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 ด้านโครงสร้างพื นฐาน
    1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุงบ ารุงรักษาเส้นทางคมนาคม สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และส่ิงอ านวยความสะดวก
          (9) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

๑ โครงการเดิม
โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน
ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร 
หมู่ท่ี 1 ต าบลทางกลาง 
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70 เแก้ไข 
ครั งท่ี 1/2566 หน้า 85 ล าดับท่ี 69)

 
เพ่ือให้ประชาชนได้รับ

ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการสัญจร

ไป-มา

 
ก่อสร้างสะพาน 
จ านวน 1 แห่ง

 
2,000,000

 
จ านวน 1 แห่ง

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป-มา

 
กองช่าง

แก้ไขเป็น
โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน
ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร 
หมู่ท่ี 1 ต าบลทางกลาง

 
เพ่ือให้ประชาชนได้รับ

ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการสัญจร

ไป-มา

 
ก่อสร้างสะพาน

ข้ามคลอง
ชลประทาน

จ านวน 1 แห่ง

 
2,000,000

 
จ านวน 1 แห่ง

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป-มา

 
กองช่าง

แบบ ผ. 02
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเสาธง

งบประมาณ
โครงการท่ี วัตถุประสงค์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ)

6 



บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 6 สร้างหลักประกันเร่ืองน  าและการสุขาภิบาลให้มีการจัดการอย่างย่ังยืน และมีสภาพพร้อมใช้ส าหรับทุกคน

                                                      เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาเมืองและชุมชนน่าอยู่สู่เมืองแห่งความสุข
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพื นฐาน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาท่ี 1 ด้านโครงสร้างพื นฐาน
    1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุงบ ารุงรักษาเส้นทางคมนาคม สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และส่ิงอ านวยความสะดวก
          (9) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

แบบ ผ. 02
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์การบริหารส่วนต าบลเสาธง

งบประมาณ
โครงการท่ี วัตถุประสงค์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ)

๒ โครงการเดิม
โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน 
ขนาดกว้าง 10.00 ม ยาว 12.00 ม.
หมู่ท่ี 3 ต าบลทางกลาง 
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70 เแก้ไข 
ครั งท่ี 1/2566 หน้าท่ี 98 ล าดับท่ี 93)

 
เพ่ือให้ประชาชนได้รับ

ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการสัญจร

ไป-มา

 
ก่อสร้างสะพาน

ข้ามคลอง
ชลประทาน

จ านวน 1 แห่ง

 
2,000,000

 
จ านวน 1 แห่ง

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป-มา

 
กองช่าง

แก้ไขเป็น
โครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน 
ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร
หมู่ท่ี 3 ต าบลทางกลาง

 
เพ่ือให้ประชาชนได้รับ

ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการสัญจร

ไป-มา

 
ก่อสร้างสะพาน

ข้ามคลอง
ชลประทาน

จ านวน 1 แห่ง

 
2,000,000

 
จ านวน 1 แห่ง

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป-มา

 
กองช่าง

7 


